
Nº 245, quinta-feira, 23 de dezembro de 2010 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122300213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 119/2010. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Pedido
minímo

Preço Un.
Registrado

R$
8

Recarga de extintores de
incêndio Tipo PQS 4 kg

un 15
7,99

9
Recarga de extintores de
incêndio Tipo PQS 6 kg

un 770
7,99

10
Recarga de extintores de
incêndio Tipo PQS 6 kg

un 230
19,99

11
Recarga de extintores de
incêndio Tipo PQS 20 kg

un 2
29,99

12
Recarga de extintores de
incêndio Tipo CO2 6 kg

un 261
19,99

13
Recarga de extintores de
incêndio Tipo CO2 45 kg

un 54
239,99

14
Recarga de extintores de
incêndio Tipo água

un 557
10,33

BRASÍLIA SISTEMA CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME

Brasília-DF, 22 de dezembro de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 108/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de licenças de software aplicativo, foi adjudicado à
LATIN EVENTURES COMERCIO ELETRONICO DO BRASIL SA
no valor unitário de R$ 986,00 e a quantidade de 3.000 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o cance-
lamento da Ata de Registro de Preços PE-011/2010-B, firmada com a
empresa Annray Comércio e Manutenção de Equipamentos Médicos
Ltda., para eventual aquisição de umidificadores e purificadores de
ambiente. O presente cancelamento se dá com fundamento no art. 13,
inciso IV, do Decreto nº 3.931/2001, c/c o subitem 19.1.4 do item 19
do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2010, e produzirá efeitos a
partir de 21/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Processo TST nº
501.384/2010-9

Brasília-DF, 22 de dezembro de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE RGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de extintores de incêndio e prestação de ser-
viços de recargas, ensaios hidrostáticos com recargas dos extintores
utilizados nos veículos e nas dependências do TST, conforme descrito




